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Stadt/Gemeinde Standort des Sammelfahrzeuges

Di. 07.02.2012 09:30 13:00 Seelbach Parkplatz Bauhof/Feuerwehrgerätehaus

Di. 07.02.2012 14:00 18:00 Hausach Parkplatz am Schwimmbad

Mi. 08.02.2012 09:30 13:00 Kehl-Auenheim
"An der Fohlenweide" Parkplatz hinter Aske - Lagerhalle  ( 

neuer Standort ! ) 

Mi. 08.02.2012 14:00 18:00 Hohberg-Niederschopfheim Parkplatz bei der Hohberghalle

Fr. 10.02.2012 09:30 12:30 Ohlsbach P. Brumatthalle (neuer Sammelplatz)

Fr. 10.02.2012 13:30 18:00 Zell am Harmersbach Sonnenparkplatz

Sa. 11.02.2012 09:00 16:00 Offenburg Parkplatz Oberrheinhallen, gegenüber der Eishalle

Sa. 25.02.2012 09:00 16:00 Haslach Parkplatz Markthalle 

Mi. 29.02.2012 08:00 11:30 Rheinau-Freistett Parkplatz ehem. „Boschgelände“ Zufahrt Neuländstraße

Mi. 29.02.2012 12:30 15:30 Ottenhöfen Parkplatz Schwarzwaldhalle / Schwimmbad

Do. 01.03.2012 09:00 12:00 Bad Peterstal-Griesbach Parkplatz am Bahnhof in Bad Peterstal

Do. 01.03.2012 13:00 18:00 Appenweier Parkplatz bei der Schwarzwaldhalle

Fr. 02.03.2012 11:00 14:00 Schuttertal Parkplatz Schule Schuttertal Modoscherstraße

Fr. 02.03.2012 15:00 17:30 Kappel-Grafenhausen Festplatz in Kappel Richtung Rust

Sa. 03.03.2012 09:00 16:00 Oberkirch Parkplatz beim Sportplatz

Di. 06.03.2012 10:30 13:00 Willstätt-Legelshurst
Parkplatz bei den Sportstätten in Richtung  

Vereinsheim

Di. 06.03.2012 14:00 18:00 Renchen
Parkplatz am Schwimmbad an der 

Verbindungsstraße nach Erlach

Mi. 07.03.2012 08:00 13:00 Lahr Parkplatz an der Stiftskirche/Klostermühlgasse

Mi. 07.03.2012 14:00 17:15 Neuried-Altenheim Parkplatz bei der Herbert-Adam-Halle

Do. 08.03.2012 08:00 12:00 OG-Elgersweier Parkplatz Festhalle/Gemeindehalle (Hebelstraße)

Do. 08.03.2012 13:00 16:30 Schwanau-Ottenheim Parkplatz am Friedhof in Ottenheim 

Sa. 10.03.2012 09:00 16:00 Kehl Parkplatz „Am Läger“

Do. 29.03.2012 10:30 13:00 Neuried-Ichenheim P. hinter der alten Riedsporthalle

Do. 29.03.2012 14:00 17:30 OG-Bohlsbach Parkplatz bei der Gemeindehalle

Di. 17.04.2012 08:30 12:00 Biberach Parkplatz Sport- und Festhalle ( neuer Standort ! )

Di. 17.04.2012 13:00 17:30 Hornberg Parkplatz unter dem Viadukt

Mi. 18.04.2012 08:00 12:00 Oppenau P. oberhalb Günter-Bimmerle-Halle ( neuer Standort ! )

Mi. 18.04.2012 13:00 17:00 Sasbach Parkplatz beim Sportzentrum, Achern Morezstraße

Do. 19.04.2012 09:30 13:00 OG-Griesheim Parkplatz bei der Lagerhalle/Markthalle

Do. 19.04.2012 14:00 18:00 Willstätt Parkplatz Hanauerlandhalle

Fr. 20.04.2012 10:00 13:00 Steinach Parkplatz am Sportplatz in Steinach
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Fr. 20.04.2012 14:00 16:30 Gutach Parkplatz Hasemannschule

Sa. 21.04.2012 09:00 16:00 Achern Parkplatz beim Sportzentrum, Morezstr. (Eishalle)

Sa. 28.04.2012 09:00 16:00 Lahr Parkplatz an der Stiftskirche / Klostermühlgasse

Mi. 02.05.2012 10:30 13:30 Meißenheim Parkplatz beim Sportplatz

Mi. 02.05.2012 14:30 17:30 Rust Parkplatz Rheingießenhalle

Di. 08.05.2012 08:30 12:30 Kippenheim Bauhof, Kehnerfeld

Di. 08.05.2012 13:30 17:00 Ortenberg P. Schlossberghalle / Rathausplatz

Mi. 09.05.2012 08:00 12:00 Schutterwald Gemeindebauhof Schutterstraße

Mi. 09.05.2012 13:30 16:00 Oberwolfach Parkplatz beim Feuerwehrgerätehaus Ortsteil "Walke"

Do. 10.05.2012 09:00 12:00 Kehl-Goldscheuer Parkplatz am Sportzentrum / Schule

Do. 10.05.2012 13:00 18:00 Gengenbach Parkplatz bei der Kinzigtalhalle

Fr. 18.05.2012 09:00 14:00 Wolfach Parkplatz beim alten Bahnhof 

Fr. 18.05.2012 15:00 17:30 Nordrach Parkplatz Kirchplatz/Friedhof

Sa. 19.05.2012 09:00 16:00 Haslach Parkplatz Markthalle 

Mi. 23.05.2012 09:30 12:00 Schuttertal-Schweighausen Parkplatz beim Sportplatz/Schule

Mi. 23.05.2012 13:00 18:00 Ettenheim Parkplatz bei den Sportstätten im Mühlenweg

Do. 24.05.2012 09:15 12:15 Rheinau-Linx Parkplatz beim Sportstadion

Do. 24.05.2012 13:15 17:30 Kappelrodeck Festplatz "Herrenmatte"

Sa. 26.05.2012 09:00 16:00 Offenburg Parkplatz Oberrheinhallen, gegenüber der Eishalle

Do. 14.06.2012 09:00 12:00 Oberharmersbach P. Kilwiplatz / Festplatz in Rtg. Waldhäusertal (neu)

Do. 14.06.2012 13:00 18:00 Friesenheim Parkplatz Sternenberghalle

Fr. 15.06.2012 09:30 12:30 Hohberg-Diersburg Parkplatz beim Feuerwehrhaus

Fr. 15.06.2012 13:30 16:30 Ringsheim Parkplatz bei der „Kahlenberghalle“

Sa. 16.06.2012 09:00 16:00 Oberkirch Parkplatz beim Sportplatz

Sa. 23.06.2012 09:00 16:00 Lahr Parkplatz an der Stiftskirche/Klostermühlgasse

Mi. 27.06.2012 08:30 11:00 Neuried-Ichenheim P. hinter der alten Riedsporthalle

Mi. 27.06.2012 12:00 15:30 OG-Bohlsbach Parkplatz bei der Gemeindehalle

Do. 28.06.2012 08:30 12:30 Appenweier-Urloffen Parkplatz Athletenhalle

Do. 28.06.2012 13:30 17:30 OG-Zell-Weierbach Parkplatz oberhalb der Abtsberghalle

Sa. 30.06.2012 09:00 16:00 Achern Parkplatz beim Sportzentrum, Morezstr. (Eishalle)

Di. 03.07.2012 08:30 11:00 Kappel-Grafenhausen Festplatz in Kappel Richtung Rust

Di. 03.07.2012 12:00 15:00 Schuttertal Parkplatz Schule Schuttertal Modoscherstraße

Mi. 04.07.2012 08:00 12:00 OG-Elgersweier Parkplatz Festhalle/Gemeindehalle (Hebelstraße)

Mi. 04.07.2012 13:00 16:30 Schwanau-Ottenheim Parkplatz am Friedhof in Ottenheim 

Do. 05.07.2012 09:30 12:30 Ohlsbach P. Brumatthalle (neuer Sammelplatz)

Do. 05.07.2012 13:30 18:00 Zell am Harmersbach Sonnenparkplatz



Sa. 07.07.2012 09:00 16:00 Kehl Parkplatz „Am Läger“

Sa. 15.09.2012 09:00 16:00 Oberkirch Parkplatz beim Sportplatz

Mi. 19.09.2012 09:00 12:00 Steinach Parkplatz am Sportplatz in Steinach

Mi. 19.09.2012 13:30 16:00 Gutach Parkplatz Hasemannschule

Do. 20.09.2012 08:00 13:00 Ettenheim Parkplatz bei den Sportstätten im Mühlenweg

Do. 20.09.2012 14:00 16:30 Schuttertal-Schweighausen Parkplatz beim Sportplatz/Schule

Sa. 22.09.2012 09:00 16:00 Lahr Parkplatz an der Stiftskirche/Klostermühlgasse

Di. 25.09.2012 09:45 12:45 Rheinau-Linx Parkplatz beim Sportstadion

Di. 25.09.2012 13:45 18:00 Kappelrodeck Festplatz "Herrenmatte"

Mi. 26.09.2012 09:00 11:30 Nordrach Parkplatz Kirchplatz/Friedhof

Mi. 26.09.2012 12:30 17:30 Wolfach Parkplatz beim alten Bahnhof 

Do. 27.09.2012 08:00 12:00 Appenweier-Urloffen Parkplatz Athletenhalle

Do. 27.09.2012 13:00 17:00 OG-Zell-Weierbach Parkplatz oberhalb der Abtsberghalle

Mi. 10.10.2012 09:00 12:00 Kehl-Goldscheuer Parkplatz am Sportzentrum / Schule

Mi. 10.10.2012 13:00 18:00 Gengenbach Parkplatz bei der Kinzigtalhalle

Do. 11.10.2012 08:00 12:00 Schutterwald Gemeindebauhof Schutterstraße

Do. 11.10.2012 13:30 16:00 Oberwolfach Parkplatz beim Feuerwehrgerätehaus Ortsteil "Walke"

Sa. 13.10.2012 09:00 16:00 Achern Parkplatz beim Sportzentrum, Morezstr. (Eishalle)

Di. 16.10.2012 08:30 12:00 Biberach Parkplatz Sport- und Festhalle ( neuer Standort ! )

Di. 16.10.2012 13:00 17:30 Hornberg Parkplatz unter dem Viadukt

Mi. 17.10.2012 09:00 13:00 Renchen
Parkplatz am Schwimmbad an der 

Verbindungsstraße nach Erlach

Mi. 17.10.2012 14:00 16:30 Willstätt-Legelshurst
Parkplatz bei den Sportstätten in Richtung  

Vereinsheim

Do. 18.10.2012 08:00 11:00 Ringsheim Parkplatz bei der „Kahlenberghalle“

Do. 18.10.2012 13:30 16:30 Hohberg-Diersburg Parkplatz beim Feuerwehrhaus

Sa. 20.10.2012 09:00 16:00 Haslach Parkplatz Markthalle 

Di. 23.10.2012 08:00 11:00 Meißenheim Parkplatz beim Sportplatz

Di. 23.10.2012 12:00 15:00 Rust Parkplatz Rheingießenhalle

Mi. 24.10.2012 08:00 13:00 Appenweier Parkplatz bei der Schwarzwaldhalle

Mi. 24.10.2012 14:00 17:00 Bad Peterstal-Griesbach Parkplatz am Bahnhof in Bad Griesbach

Do. 25.10.2012 09:30 13:30 Hohberg-Niederschopfheim Parkplatz bei der Hohberghalle

Do. 25.10.2012 14:30 18:00 Kehl-Auenheim
"An der Fohlenweide" Parkplatz hinter Aske - Lagerhalle

( neuer Standort ! ) 

Sa. 27.10.2012 09:00 16:00 Kehl Parkplatz „Am Läger“

Mi. 21.11.2012 09:30 13:30 Kippenheim Bauhof, Kehnerfeld

Mi. 21.11.2012 14:30 18:00 Seelbach Parkplatz Bauhof/Feuerwehrgerätehaus

Do. 22.11.2012 08:00 13:00 Friesenheim Parkplatz Sternenberghalle

Do. 22.11.2012 14:00 17:00 Oberharmersbach P. Kilwiplatz / Festplatz in Rtg. Waldhäusertal (neu)



Fr. 23.11.2012 08:00 11:30 Rheinau-Freistett Parkplatz ehem. „Boschgelände“ Zufahrt Neuländstraße

Fr. 23.11.2012 12:30 15:30 Ottenhöfen Parkplatz Schwarzwaldhalle / Schwimmbad

Sa. 24.11.2012 09:00 16:00 Offenburg Parkplatz Oberrheinhallen, gegenüber der Eishalle

Mi. 28.11.2012 08:00 12:00 Oppenau P. oberhalb Günter-Bimmerle-Halle ( neuer Standort ! )

Mi. 28.11.2012 13:00 17:00 Sasbach Parkplatz beim Sportzentrum, Achern Morezstraße

Do. 29.11.2012 08:00 13:00 Lahr Parkplatz an der Stiftskirche/Klostermühlgasse

Do. 29.11.2012 14:00 17:15 Neuried-Altenheim Parkplatz bei der Herbert-Adam-Halle

Di. 04.12.2012 08:30 12:00 OG-Griesheim Parkplatz bei der Lagerhalle/Markthalle

Di. 04.12.2012 13:00 17:00 Willstätt Parkplatz Hanauerlandhalle

Mi. 05.12.2012 09:00 12:30 Ortenberg P. Schlossberghalle / Rathausplatz

Mi. 05.12.2012 13:30 17:30 Hausach Parkplatz am Schwimmbad

Für weitere Auskünfte und Informationen zur Verwertung und Beseitigung von Abfällen im 

Ortenaukreis steht das Abfallberaterteam des Eigenbetriebs Abfallwirschaft  unter Tel.-Nr.: 0781 

805-9600 gerne zur Verfügung.

Die Sammeltermine sind auch im Internet unter www.abfallwirtschaft-ortenaukreis.de und auf der 

Rückseite des Abfallkalenders 2012 veröffentlicht.

Landratsamt Ortenaukreis, Eigenbetrieb Abfallwirtschaft, Badstraße 20, 77652 Offenburg, Fax.:  0781 805-1213

Internet:  www.abfallwirtschaft-ortenaukreis.de  E-Mail:  abfallwirtschaft@ortenaukreis.de  


